
Mono-travaux
Pompe à chaleur AIR/EAU 
Poêle à bois & granulés
Chaudière bois & granulés
Chauffe eau thermodynamique

Solutions énergétiques
pour l'habitat

Depuis plus

de 15 ans

à votre service

Jusqu’à 

90%
de prise en charge
sans conditions de ressources

Tout savoir
sur vos aides
pour 2025 !

Rénovation globale
La rénovation globale permet d’améliorer
la performance énergétique et la valorisation
de votre logement

Parcours 1

Parcours 2

Jusqu’à 

20000�

de primes individuelles
sous conditions de ressources



Rénovation globale

NOUVEAUTÉ 2025 : L’état souhaite encourager les travaux de rénovation importante

Les propriétaires occupants 
Logement de + de 15 ans, résidence principale
Pas de condition de revenus

POUR QUI ?

MONTANT DES PRIMES EN FONCTION
DES GAINS ÉNERGÉTIQUES ET DES REVENUS

MÉNAGES AUX
REVENUS TRÈS
MODESTES

MÉNAGES
AUX REVENUS
MODESTES

MÉNAGES
AUX REVENUS 
MOYENS

MÉNAGES
AUX
REVENUS 
SUPÉRIEURS

Parcours 1

« dit parcours accompagné »

1 - Amélioration d’au moins 2 classes énergétiques
2 - Je sélectionne au moins 2 gestes d’isolation
(toiture, fenêtres, sols, murs)
3 - Interdiction de conserver une chaudière fioul ou charbon

QUELS TRAVAUX ?

jusqu’à

63000�
d’aides

63000 � 49000 � 42000 � 14000 �Montant maximum de l’aide 

PLAFONDS DE RESSOURCES
EN ÎLE-DE-FRANCE

AU 1ER JANVIER 2025

PLAFONDS DE RESSOURCES
HORS ÎLE-DE-FRANCE
AU 1ER JANVIER 2025

Des aides
différentes 

en fonction de
vos revenus

(uniquement pour les habitations classées D minimum)

(Cumul possible
avec aides locales)

23 768 €

34 884 €

41 893 €

48 914 €

55 961 €

+ 7 038 €

40 404 €

59 394 €

71 060 €

83 637 €

95 758 €

+ 12 122 €

28 933 €

42 463 €

51 000 €

59 549 €

68 123 €

+ 8 568 €

40 404 €

59 394 €

71 060 €

83 637 €

95 758 €

+ 12 122 €

17 173 €

25 115 €

30 206 €

35 285 €

40 388 €

+ 5 094 €

30 844 €

45 340 €

54 592 €

63 844 €

73 098 €

+ 9 254 €

22 015 €

32 197 €

38 719 €

45 234 €

51 775 €

+ 6 525 €

30 844 €

45 340 €

54 592 €

63 844 €

73 098 €

+ 9 254 €
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Rénovation globale
Parcours 1

« dit parcours accompagné »

Je sélectionne mes travaux parmi l’ensemble de l’offre
(au moins 2 gestes d’isolation)

Je bénéficie d’un accompagnement personnalisé
Mon conseiller assure la bonne coordination des travaux

Je règle mon reste à charge
Home Energy avance les aides

NOS OFFRES ET NOS SOLUTIONS

jusqu’à

63000�
d’aides

Exemple de
cas concret

63000 �

Montant de l’aide

XXXXX
XXXXXXXXX

XXXXXX
XXXXX

Pompe à chaleur
Poêle à granulés

Poêle à bois
Chaudière à bois

Chaudière à granulés
Climatisation

Chauffe eau thermodynamique

Chauffage
Eau chaude sanitaire

Ventilation du logement

Isolation des murs
(par l’extérieur ou l’intérieur)

Isolation des combles
et/ou rampants

Isolation du
plancher bas

(Sous-sol, vide sanitaire...)
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Rénovation globale
Parcours 1

« dit parcours accompagné » MONO-TRAVAUX
Parcours 2

LES ETAPES DE MON PROJET

ETAPE 1

Je prends contact avec HOME ENERGY
Notre conseiller se chargera d’établir un premier diagnostic
technique et financier

ETAPE 2

Je prends contact avec mon accompagnateur RENOV’
Celui-ci se chargera d’établir un audit énergétique et
pourra déterminer le montant exact de l’aide

ETAPE 3

Je sélectionne les travaux de mon choix
et dépose ma demande d’aide

ETAPE 4

Je fais réaliser mes travaux

ETAPE 5

Mon accompagnateur vérifie la bonne
exécution des travaux

ETAPE 6

Versement des aides financières

NOUVEAU SERVICE

Isolation
des murs par
l’extérieur

Jusqu’à 

47%
d’économie sur votre
facture énergétique

DÉCOUVREZ NOS OFFRES !

Solutions énergétiques
pour l'habitat

EN QUELQUES MOTS
L’état soutient en priorité l’installation de système de chauffage
ou d’eau chaude sanitaire décarbonné, c’est à dire avec
une énergie moins polluante et plus économique.

POUR QUI ?
Les propriétaires occupants et bailleurs
Logement de + de 15 ans, résidence principale
Sauf revenus supérieurs

LISTE DES TRAVAUX ELIGIBLES
POMPE À CHALEUR AIR-EAU

CHAUDIÈRE À BOIS OU GRANULÉS

POÊLE À BOIS OU GRANULÉS

CHAUFFE EAU THERMODYNAMIQUE

ISOLATION THERMIQUE DES MURS, TOITURES, SOLS, COMBLES...

LISTE DES TRAVAUX ACCESSIBLES
SI COUPLÉS À UN GESTE D’ISOLATION

VENTILATION DOUBLE FLUX
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Pompe à Chaleur

�2995
t.t.c. 
posée

*Sous conditions de ressources (voir tableau)

9800�

2995�

. . . . . . . . . . . . . . . . . .
5800�

6995�

. . . . . . . . . . . . . . . . . .
2800�

9995�

. . . . . . . . . . . . . . . . . .
8100�

. . . . . . . . . . . . . . . . . .

4695�

Solutions énergétiques
pour l'habitat

Remplacez votre 
chaudière par une 
pompe à chaleur,  
considérée comme 
l’un des modes de 
chauffage les plus 
économiques du 
marché.

12 795 �

- 9800 �

2995 �

Prix de base

Aides gouvernementales

Ce que vous payez !
Offre incluant :
- PAC AIR/EAU
- Régulation
- Pose
- Mise en service

   = 

Offre incluant :
- Chaudière à granulés
- Fumisterie
- Régulation
- Silo chargement manuel
- Pose
- Mise en service Après une forte 

année de tension, le 
prix du granulé se 
repositionne parmi 
les énergies les 
moins chères du 
marché. (Nous 
travaillons avec 
OKOFEN, fabricant 
Autrichien réputé 
pour la fiabilité et la 
qualité de leurs 
chaudières) 

Solutions énergétiques
pour l'habitat

Chaudière à Granulés

�5200 t.t.c. 

posée
*Sous conditions de ressources (voir tableau)

9800�

5200�

. . . . . . . . . . . . . . . . . .
4700�

10300�

. . . . . . . . . . . . . . . . . .
2600�

12400�

. . . . . . . . . . . . . . . . . .
7950�

. . . . . . . . . . . . . . . . . .

7050�

15 000 �

- 9800 �

5200 �

Prix de base

Aides gouvernementales

Ce que vous payez !

   = 
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Poêle à bois

�2000
t.t.c. 
posée

1250�

2000�

. . . . . . . . . . . . . . . . . .
750�

2500�

. . . . . . . . . . . . . . . . . .
0�

3250�

. . . . . . . . . . . . . . . . . .
1000�

. . . . . . . . . . . . . . . . . .

2250�

Offre incluant :
- Poêle à bois
- Fumisterie
- Pose
- Mise en service

Offre incluant :
- Poêle à granulés
- Fumisterie
- Pose
- Mise en service

Poêle à granulés

�1700
t.t.c. 
posée

Solutions énergétiques
pour l'habitat

1440�

1700�

. . . . . . . . . . . . . . . . . .
920�

2230�

. . . . . . . . . . . . . . . . . .
170�

2980�

. . . . . . . . . . . . . . . . . .
1170�

. . . . . . . . . . . . . . . . . .

1980�

Solutions énergétiques
pour l'habitat

Facile d’utilisation, 
programmable à 
distance et 
économique.
Parmi notre 
sélection de 
marque, retrouvez la 
touche cosy pour 
votre intérieur.

3150 �

- 1440 �

1700 �

Prix de base

Aides gouvernementales

Ce que vous payez !

   = 

Moyen de chauffage 
parmi les plus 
écologiques qui 
existent, le poêle à bois 
est aussi très 
économique. Il existe 
plusieurs types de poêle 
à bois de plus en plus 
sophistiqués, modernes 
ils s’intègrent facilement 
dans tout type 
d’intérieur.

3 250 �

-1 250 �

�

Prix de base

Aides gouvernementales

Ce que vous payez !

   = 2000 

*Sous conditions de ressources (voir tableau)*Sous conditions de ressources (voir tableau)
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3 Av. des Fonderies - 89100 St.Denis-les-Sens
03 86 65 68 51 / secretariat@homeenergy.fr

Solutions énergétiques pour l'habitat

Solutions énergétiques pour l'habitat

HomeEnergy89  

3 Av. des Fonderies
Pont à Mousson

89100 

St.Denis-les-Sens

03 86 65 68 51
secretariat@homeenergy.fr

Du lundi au vendredi
 10h à 12h30 et 13h30 à 18h30

le samedi 
9h30 à 16h30

Création visuelle       ArrowStudio.fr - siret 500 592 662 000 34 - ne pas jeter sur la voie publique

SENS
880 Route Nationale 20

45770

Saran

02 18 69 31 40
contact.homeenergy45@gmail.com

Du lundi au vendredi
 10h à 12h30 et 14h à 19h

le samedi 
10h à 12h30 et 14h à 17h

ORLÉANS

www.home-energy89.fr www.home-energy45.fr
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